
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/205/20 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

w sprawie odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1876) Rada Miejska Kowary uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

które są świadczone na terenie Miasta Kowary, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 

przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 28 zł 56 groszy. 

3. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 

osoby w rodzinie wymagającej przyznania usług opiekuńczych nie przekracza ustawowego kryterium 

dochodowego, określonego dla tych osób w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi dla osób, których dochód przekracza ustawowe 

kryterium dochodowe określa poniższa tabela: 

Dochód w % w odniesieniu do 

kryterium dochodowego 

Wskaźnik odpłatności w procentach za jedną godzinę usług dla: 

osoby samotnie gospodarującej osób w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 10,00% 20,00% 

powyżej 150% do 200% 15,00% 25,00% 

powyżej 200% do 250% 20,00% 30,00% 

powyżej 250% do 300% 30,00% 50,00% 

powyżej 300% do 350% 40,00% 75,00% 

powyżej 350% do 400% 50,00% 90,00% 

powyżej 400% do 450% 75,00% 100,00% 

powyżej 450% 100,00% 100,00% 

§ 3. 1. Z ponoszenia opłaty zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) zobowiązane są do ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia lub innej placówce; 

2) poniosły straty materialne powstałe w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 grudnia 2020 r.

Poz. 7333



3) ponoszą stałe, niezbędne wydatki związane z procesem leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu 

leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, których wysokość zagraża ich egzystencji. 

§ 4. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne ustalana jest miesięcznie. Kwotę miesięcznej 

odpłatności za wykonanie usługi stanowi iloczyn ceny za jedną godzinę świadczenia usług (§ 2 ust. 2), wskaźnika 

odpłatności określonego w procentach (§ 2 ust. 4) oraz liczby godzin usług świadczonych w ciągu miesiąca. 

2. Należność za świadczone usługi opiekuńcze usługobiorca wpłaca do kasy Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kowarach lub  na konto Ośrodka: PKO BP O/Kowary: 70 1020 2124 0000 8202 0011 

0718 w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa zastała wykonana. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miasta Kowary nr XXXI/156/16 z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania (Dz. Urz. 

Woj. Dolnośląskiego poz. 6007 ze zm.). 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach: 

Maciej Michella 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7333


		2020-12-29T12:42:59+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




